KOMUNA LIPJAN
KONTRATAL & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESAI E KONTRATES:

E pérpiluar mé 10.05.2017

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga drejtori i Drejtoria e Prokurimit z. Adem Durigi n& vazhdim
(pérmendet ) Autoriteti kontraktues dhe

Ntp “Ferizi” nga fshati Gllogove K.Lipjan, té cilin e pérfaqéson Gzim Sejdiu, Drejtor, né
vazhdim do t& pérdoret (“Kontraktuesi”) né anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér pune e shénuara me poshtg:

Titulli i kontratés: “Ndértimi i shkollés fillore SHFMU ""Nezé Bujani'' Bujan paralele e
ndaré né Breg té zi” me numér referues: 613 017 024 521

Nenil Lénda
Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i shkolles fillore

SHFMU "Nezé Bujani'" Bujan paralele e ndaré Bregu i Zi S= 610.69m2 me etazhitet P+0.

Punét do té& ekzekutohen brenda planit dinamik t&€ ofruar nga kontraktuesi ku gjaté vitit 2017 do t&
ekzekutohen kryesisht né ndértimin e vrazhd e si¢ jane: punét pérgatitore, punét tokésore, punét e
zhavorrit, punét betonuese, punét e armaturés, punét e muratimit, punét latuese dhe punét e
mbulesés dhe t€ llamarinés, ndérsa pozicionet tjera t& pérshkruara né dosjen e tenderit do t& kryhen
gjate vitit 2018, por plani dinamik pér pérfundimin e t& gjitha punéve nuk mund t& jeté me shumé

se 120 dit€ puné.

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né teren duhet t& jeté ¢do heré inxhinieri cili do
ta nénshkruan ditarin s& bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti kontraktues.

Hartimi i projekti detal (Projekti Zbatues) nga ana e kompanisg€, pas pérfundimit te projektit "ASB
Draiwing", duke pérfshi t& gjitha elementet pércjellése te niveletes (situacion gjatésor, térthor,

diagrami i mbushjeve, diagrami i germimeve, kordinatat poligonale etj).

Neni2 Cmimi 2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve pér ndértimin e objektit shkollor, shprehur né
shifra &shté 148,392.23 €; ¢mimin e punéve me fjalé: /njéqind e katérdhjeté e tetémijé e
treqind e néntédhjeté e dy/ euro/ njézeté e tre /centé/.

2.2 Cmimi i pérmendur né¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i

nénshtrohet ndryshimeve.




2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Vecganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

®
(8)

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pé&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste t& paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin

jané& dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q&€ kané t&€ b&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t&€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété
né komunikatén e tij. Sa heré q¢€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t&€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pergatltur né gjuhén s c né 4 orlg]male dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues ,njé€ origjinale pér Kontraktuesm dhe nj& pér buxhet.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t.

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjes€ té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét

sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés (‘apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajlsjeve dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen

sipas kontratés.
1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém



2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet qé nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e
. specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t&
paguhen ose gé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet
e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit
t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si
dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q&
e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé
i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé
garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisg s& skaduar.



Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij,
pér t& kryer puné€ ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri
i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t&

propozuara gjaté tenderit.

5.2 Nése menaxheri i projektit i kérkon Kontraktuesit t& heq njé person i cili &ht& anétar i stafit t&
Kontraktuesit ose fugi punétore, duke deklaruar arsyet, Kontraktuesi duhet t& siguroj qé personi ta

1 vendin e punimit brenda 72 oréve dhe nuk ka lidhje t& métejshme me punén n& kontrate.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi
né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. '

6.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit
t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa pajtim paraprak me

shkrim nga Autoriteti kontraktues.
6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim té Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj qé ai/ajo do t& kryej té& drejtat dhe detyrat e tij né ményrén t& tille q&
t& pérmbushen pérgjegjésité qé jané né pajtim me kushtet e caktuara né kontraté.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar
réné dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t€ punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.8 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve qé jané pérdorur per realizimin e punéve té kontraktuara.

6.9 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér
arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme,
vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.



6.10 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lashohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7 2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t€ periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan€ pér

shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim personal ose vdekje.

73 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t&
siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mijaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&

certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé¢ gmimin e shpérblimit nga fitimi

i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim, né t€ cilin do t& paragesé ményrén e rregullt t& kryerjes sé punéve dhe
metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, renditjen e aktiviteteve te punéve né baza prioriteti, dhe
do t& llogarisé kohén pér secilin aktivitet t& specifikuar gjer né pérfundimin e punéve te

kontraktuara.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader
t& punéve t& kontraktuara, Kkontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se
periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do
t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té
pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.



Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet&
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré
e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim pér
¢do hollési Autoritetit Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. '

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund
te caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né
rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e
materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t€ kérkojé nga

kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né€ KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né

KVK.
Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e

drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém



12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke
ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te
korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t&
periudhés garantuese t& defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Koh&zgjatja e periudhés garantuese
t& defekteve &shts pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te
pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t’i korrigjoj defektet brenda afatit
kohor t& specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t’i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés
sé caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga
Menaxheri i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlersojé defektet ose do

t& angazhojé njé person té treté pér t’i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén
e vlerésuar né ¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve qg¢ duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén

e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim
pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa per
Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve t€ vlerésuara

t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.



15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné
e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasis€ s& punés né

Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té¢ kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e

aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t€
llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né

Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ b&hen né llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi.
I njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogarin& bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim
17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

() Autoriteti Kontraktues lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit €

specifikuar né¢ KVK.
(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep

skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara

né afatin e caktuar si né kontraté.
(© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén

pérfundimtare, € cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d)  Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.



® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér

pérmbushje t€ kontratés.
(g)  Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat

pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e
kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés

sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&
cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér. dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&
Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet pagesa
e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga

Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj
se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t& faturave ose

dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né€ baz€ t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé
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21.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré té€ Punéve.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit,
shuma totale e ndaluar do t’i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve

dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit
Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj

paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

92 1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s€
Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés
sé fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi
né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e

Kontraktuesit.
Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken€ kaluar te gjitha Testet e
kompletimit te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e
Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés
Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te
kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér

Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l€shoj
Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve
ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1€shimit te

késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj
Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté dit€ve nga
léshimi i certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.
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Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té
gjitha punét te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t&¢ Periudhés
garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te
defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15
ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda
15 ditésh do t& paragesé njé plan qé paraqet fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave g€ jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme,
Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1€shoj

certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin
e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30

ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe

Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me
Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé

pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lqimin e Kontraktuesi
do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i
Projektit do t& b&jé vlerésimin ¢ punds s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1&n& até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér

ndérprerje.
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26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe
materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€
léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve te pakryera, si¢ €shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e

certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér

shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&
vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
&shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t&
tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat gshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin
e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té

pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,

punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me

shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i
mundésisé objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

—
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Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me

ii.
personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart

riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té&
kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q&€ pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té
gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e

lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh
t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) ose vendim arbitrimi né pajtim me KVK
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PJESAIII_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kushtet e
Pérgjithshme té
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni.
nenit Nr.
Ligji : 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
sbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jeté gjykata
dhe gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jete shqipe,
Pérgjegjésia 7.2 mit do té jeté:
dhe Sigurimi i e démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit (b) mtim i Pajisjeve /

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [s
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dite
nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité
- 9.1 Menaxheri i Projektit &shté Valzim Mziu

Inspektimi dhe
testimi
Fillimi i|10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dite pas nenshkrimit te kontratés.

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do te jeté 120 dité pune nga dita e
fillimit t& punéve. Kontraktuesi do t& fillojé punét duke mbajtur ditarin e
punés i cili do t& nénshkruhet nga menagjeri i kontratés
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Pérmirésimi
defekteve

I

13.1

Periudha garantuese e defekteve &shté 5 Vite. Pérveq garancionit t&
rregullt 1 vjeqar pas pranimit teknik duke siguruar garancion bankar
10 % nga vlera e kontratés Kérkohet deklaraté mbi garancionin e
cilésisé sé punés dhe mallrave né kohézgjatje 5 vjet nga dita e pranimit
teknik dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompenzim. N&é t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjeter OE dhe té
njéjtat shpenzime do ti fakturojé Kontraktorit qé ka dhéné kété
deklaraté mbi garantimin e punéve. Né rast té konzorciumit kjo
deklarate ipet né emér té liderit té€ konzorciumit

Shkaget
kompensim

pér

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dite pas aprovimit t& Programit
pér Punét

Démet
likuiduara

e

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: pér té gjitha té metat gé
paragqiten te kontraktuesi me fajin e tij do té paguaj nga 0.2% né ditg.
Nése vonohet né pérmbushjen e kryerjes sé punéve sipas planit dinamik
gjithashtu do t& zbatohet kjo pérqindje.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Parapagimi

20.1

Nuk ka parapagim

Pagesa

20.2

Pagesat do t& béhen: sipas situacioneve t€ pérfunduara ne teren dhe té
pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga secila faturé deri
sa t& arrin shuma 90% e mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej
10% do t’i paguhet kontraktuesit pas pranimit teknik t& punéve

Rishikimi
¢mimeve

e

Rishikimi i ¢mimeve<nuk pranohen ndryshime t& ¢mimit , dhe do t&
paguhet vetém shuma e cekur né nenin 2 pjesa e paré, n€ rast se paragiten
pengesa t& cilat duhet eleminuar patjeter pér realizimin e projektit , do té
rregullohet me aneks kontraté

Mbajtja
Parasé

21.1

Shuma e parave t& mbajtura &shté: |

Siguria
ekzekutimit

22.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 70% . Kontraktuesi do t& paguaj
shumén prej 14839.22 € , me rastin e nénshkrimit t€ kontrates pér 20
muaj, nése nuk ka vérejtje gjat késaj kohe né punét e kryera, kontraktuesit
do ti kthehet sigurimi i ekzekutimit, né t€ kundérten nése kontraktuesi
déshton né pérfundimin e punéve apo nése paragiten vérejtje gjat kohés sé
sigurimit, sigurimi i ekzekutimit do t& konfiskohet apo né se ka mundési té

eliminimit t& t& metave kéto mjete do t& pérdoren pér kété qéllim

Shképutja

23

Kontrata mund t& shképutet me vullnetin e njérés palé kontraktuese pér

16



]

shkak té shkeljeve materiale t& kontratés, né rastet si né vijim:

Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo
ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&

projektit t& punédhénésit;
Menaxheri i projektit urdhéron pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve te kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune;

Pala tjetér kontraktuese falimenton apo hyn né likuidim, pérve¢ me
pérjashtim té rastit t& riorganizimit apo shkrirjes;

Menaxheri i projektit né njoftimin me shkrim q& i béné punémarrésit mbi
evitimin e defekteve, e njofton edhe mbi até€ se mos evitimi i defekteve
paraqet shkelje bazé t& kontratés, megjithaté punémarrési nuk ndérmerr
masat e nevojshme paraprake pér evitimin e defekteve, késhtu qé déshton
né korrigjimin e defekteve brenda 30 dité pune q& pércaktohet nga
menaxheri projektit t& Punédhénésit;

Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér
t& cilat shuma minimale e defekteve mund t& paguhet;

Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje materiale t& kontratés pér raste t€
tjera nga ato t€ parapara me klauzolén 10.1, Menaxheri Projektues do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té

kontratés.

Kur punédhénési i paraget shkresé pérkatésisht vendim mbi shképutjen e
kontratés, me kété kontraktuesi obligohet q& brenda 15 dité pune duke
llogaritur nga data e marrjes s€ vendimit mbi shképutjen e kontratés, ta
pastrojé vend ndértimin nga mbeturinat eventuale qé jané paragitur gjaté
kryerjes s& punés, ta sigurojé vend ndértimin dhe t& largohet.

24

Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana
e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi
vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€
l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera Penalitetet per te metat nuk futen né vlerésim;

Nése shuma totale e borxhit t& punédhénésit tejkalon ndonjé pagesé si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj punédhénésit.

Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale bazé t€ kontratés,
Menaxheri i Projektit do t’i vlerésojé punét e pérfunduara gjer né momentin
e ndérprerjes sé kontratés, materialet porositura, pagesén e punétoréve pér
kryerjen e punéve t& kontraktuara, koston e sigurimit t& vend ndértimit me
minus pagesat né avans t€ marra para datés s& marrjes sé vendimit mbi

shképutjen e kontratés.

kontratés
20. Pagesa
pas
shképutje
s sé
kontratés
Zgjidhja
migésore e

31.2

Palét Kontraktuese pajtohen qé kontestet eventuale gé lindin me rastin e
dispozitave té& késaj kontrate t€ zgjedhin me marréveshje. Afati pér zgjidhjen
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mosmarrévesh e mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen gé t& jet€ 15 dité nga dita e

jeve paragitjes s& kontestit nga ana e palés do t'i dorézohen pér arbitrim
<specifiko organin pér zgjidhje t& mosmarréveshjeve > né inicuese

Zgiidhja e | 2]

mosmarrévesh

jeve me

procedurg

gjyqésore

>icoa TI. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA
OBJEKTI : NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET, NE FSHATIN BREGU 1 ZI

ETAZHITETI : P+0
LOKACIONI : BREGU | ZI-LIPJAN

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin,
lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave
dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né
léshuarjen né funksion. Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura.
Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe
Evaluim..Né ¢mim duhet té pérfshihet furnizimii materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje
funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij
certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat
teknike t& produktit me té cilat merr pjesé né tender. OF &shté i obliguar ge t'i sjell edhe certifikatate
arancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené plotésisht té njéjta me té dhénat teknike té
pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés sé
materialeve.Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi
duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.

LA PUNET ARKITEKTONIKE ]

. CMIMI NJESI TOTALI ME
Al PUNET PERGADITORE NJESIA SASIA ME TVSH TVSH

Rrethimi i truallit pér ndértimin e
1.1 | objektit, lartesia e rrethojes duhet

te jete ~2.0m komplet 1.00 100 100
Ingizimi gjeodezik i parceles, si dhe
caktimi i pikave té objektit ne
1.2 .
terren duke ju pershtatur parceles
egzistuese dhe projektit komplet 1.00 100 100
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1.3

Pérgaditja e punishtés, transporti |
mjeteve, stabilimenteve dhe
paisjeve tjera te nevojshme per
puné

komplet

1.00

50

50

1.4

Furnizimi, montimi dhe rregullimi i
zyreve té pérkohshme né vendin e
ndértimit, zyret duhet ti plotesojen
kushtet standarte per pune, te
paisura me inventar, kompjuter,
rrym, internet etj.

komplet

1.00

80

80

1.5

Punimi i tabeles me dimensione
140x80, e cila shenon emrin e
projektit, Investirorin, punekryesin
etj.

copé

1.00

60

60

1.6

Furnizimi me materiali si dhe
vendosja e sinjalizimit adekuat,
tabelat informuese te punishtes,
shenjat e nevojshme te sigurise ne
pune etj.

komplet

1.00

20

20

1.7

Furnizimi me material dhe ndértimi
i rrjetit té pérkoh&shém té
ujésjellésit, kanalizimit, rrjetit
elektrik dhe ndrigimit té kantjerit.

komplet

1.00

50

50

Ekzaminimi i materialeve para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si
:tamponit, betonit, armatures
elmenteve tjera per shgyrtim.
Kontraktori 8shté i obliguar qé té
sjellé mostrat, ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para
fillimit t& punimeve. Pastaj pas
vurjes ne veper,nga menaxheret e
projektit do te meren mostrat ne
terren per keto materiale sipas
standardeve dhe rregulloreve ne
fugi,dhe do te ekzaminohen ne
laborator,shpenzimet per te gjitha
keto pozicione duhet ti bart
punkryesi.

komplet

1.00

50

GHTHSEN......... Al

510.00

A2

PUNET TOKESORE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A21

Gérmimi i gjeré i dheut té
kategorisé V dhe V! per rrafshimin
e terrenit, hapjen e rrugés per
automjete, rruges pér kembesore.

m3

440.00

440




etj. Materiali i gérmuar largohet né
deponi legale, gérmimi duhet t&
kryhet konformé rregullave teknike
té ndertimit.

A22

Gérmimi i dheut me makine dhe
me doré te kategorisé V dhe VI-t§,
per hapjen e themeleve te vequara,
pllakore dhe shiritore . Materiali i
gérmuar ne raste nevoje do té
perdoret per mbushjen dhe
nivelizimin e oborrit . germimi
duhet té kryhet konforme
rregullave teknike té ndertimit. Né
gmim té kalkulohet gérmimi si dhe
planifikimi i materialit

m3

288.00

1

288

GJITHSEIT......... A.2:

728.00

A3

PUNET E ZHAVORRIT

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A3l

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja deri
ne masen e duhur e zhavorit 0-60
mm nén themelet te vequara,
pllakore dhe nen cokell me
trashesi d= 20cm mbi dheun e
ngjeshur me mekanizém pérkates

m3

58.00

290

A3.2

Furnizimi , transporti dhe ngjeshja
e materialit mbushes adekuat nga
guri | thyer perarritjene kuotes £0
te pllakes se dyshemes, materiali
duhet te ngjeshet mire dhe ate ne
shtresa t=20.0 cm

m3

244.32

732.96

A33

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja mire
e zhavorit 0-60 mm deri ne masen
e duhur nén pllaken e dyshemese
(mbi materialin e vendosur me
pare (poz. A.3.2) me trashesi t=20
cm,

m3

122.16

610.80

A3A4

Furnizimi, hudhja, mbushja dhe
ngjeshja e zhavorit 31-60 mm ne
hapsirat per rreth cokllave per
realzimin e drenazhes

m3

50.00

5

250

GJITHSEIT......... A.3:

1883.76

A4

PUNET BETONUESE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A4l

Furnizimi me material dhe
hetonimi i nén shtresave té betonit

m3

22.00

38

836
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té ,,Varfér" nén themelete
vequara nénshtresa t~5.0 cm si
shtrese mbrojtése e armatures,
betoni C-20 Mpa,

A4.3

Furnizimi me material patinimi dhe
betonimi i themeleve te veganta,
pliakore si dhe coklla me beton C-
25/30 Mpa , me pahi adekuate
komplet sipas projektit,

m3

264.00

48

12672

A4.5

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
pllakes sé dyshemes t=20.0 cm me
beton t& armuar C- 25/30 MPA ne
teresi sipas projektit.

m3

122.16

48

5863.68

A4.6

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
shtyllave me beton té armuar C-
25/3 0 MPA né kallupet pérkatése
sipas projektit.

m3

16.83

48

807.84

A47

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
trajeve kryesor dhe sekondare
népér tér lartesit e objektit me
beton te armuarC-25/30 MPA né
kallupet pérkatése sipas projektit.

m3

28.00

48

1344

A48

Furnizimi, latimi dhe punimi |
pllakes se meskatit te tipit fert me
trashesi h=(15+5) cm ne llogari te
merret fert trajet te dimensionuara
sipas hapsirave perkatese dhe
montat ne teresi sipas projektit

m2

610.80

10

6108

A48

Furnizimi me material dhe
betonimi | pllakes mbi fertit me
beton C-25/30 Mpa ne teresi sipas
projektit

m2

610.80

2443.20

AA4T

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
simpsit, dhe pllakes se parahyrjes
me beton te armuarC-25/30 MPA
né kallupet pérkatése sipas
projektit.

m3

12.60

48

604.80

A4l

Latimi dhe betonimi i shkalléve te
parahyrjes dhe pjerinave me beton
C-25/30 Mpa né kallupet
pérkatése sipas projektit.

m3

4.80

48

230.40

A4l

Latimi dhe betonimi i arkitrajeve,
trajeve shtangues si dhe
elementeve tjera me beton C-
25/30 Mpa né kallupet pérkatése
sipas projektit.

m3

16.00

48

768
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A4l

Furnizimi i materialit dhe punimi i
shtreses se estrihut e plotesuar me
fibra dhe e trajtuar me makiné me
trashési 4-5cm ne pozicion te
parashihet edhe punim i shtresave
izoluese striroporit t= 3 cm dhe
shtreses hidroizoluese.

m2

610.80

2.50

1527

A4l

Furnizimi i materialit dhe punimi i
shtreses mbrojtese te termoizolimit
mbi pllaken e kulmit nga betoni
C20 Mpa me trashesi t¥4.0 cm €
plotesuar me rriete Q84 (®4/15/15
cm) ne pozicion te parashihet edhe
punim i shtresave termoizoluese
striroporit t= 5 cm dhe PVC Folje.

m2

658.30

2.80

1843.24

A4l

Betonimi i trotuareve per rreth
objektit me beton té ngjeshur C-
25/30 Mpa, trashesi t=10 cm . Né
cdo 2m' te trotuarit te punohet
fuga. Trotuari ka gjeresi b=80cm.
Ne gmim te kalkulohet pergaitjet
paraprake te dheut, si dhe shtresat
e zhavorrit me ngjeshje t=15 cm

m2

146.20

4

584.80

GJITHSEJT...co..

A.4:

35632.96

A5

PUNET E ARMATURES

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A5.1

Furnizimi, transporti ,prerja si dhe
vendosja e armaturés CBR-400/500
Mpa né térési sipas llogarisé
statike.

- RA 400/500 - P8;

- RA 400/500 -@ 10

- RA 400/500- @ 12

- RA 400/500 -@14

- RA 400/500 - 16

tlogaria ne kg

kg

29,450.00

0.50

14725

A.5.2

Furnizimi, transporti, prerja dhe
vendosja e rrjetave ne dysheme
dhe meskat Q-378 me specifikacion
#8.5x15x15 cm

kg

11,000.00

0.70

7700

GJITHSEIT......... A.5:

22425.00

A.6

PUNET E MURATIMIT

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A6.1

Furnizimi me material dhe
muratimi i mureve te jashtme me

m3

74.00

22

1628

22



giter blloka d =25cm me llag
vazhdues ne perpjesel:2:6 ne
teresi sipas projektit

A.6.2

Furnizimi me material dhe
muratimi i mureve te mbrendshme
me giter bllok d =25cm me llag
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne
teresi sipas projektit .

m3

92.00

20

1840

A.6.3

Furnizimi me material dhe
muratimi i mureve te mbrendshme
me giter bllok d =20cm me flag
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne
teresi sipas projektit .

m3

24.00

18

432

A.6.5

Furnizimi me material dhe
muratimi i mureve ndarese me
giter bllok ose tulle d=12 cm me
llaq vazhdues 1:2:6

m2

12.30

18

221.40

A.6.6

Furnizimi me material dhe

muratimi i atikes me giter bilok
d=20 cm me llag vazhdues 1:2:6,
ne kete qmim llogaritet edhe
shtangimi me shtylla dhe trarezen €
betonit

m3

20.40

44

897.60

A.6.7

Furnizimi me material dhe
ekzekutimi i oxhakut per ngrohje
gendrore dhe ventilim me blloge
adekuate me te gjitha elementet
percjellese

7.00

15

105

1.6.8

Furnizimi me material dhe
muratimi | oxhakut te pjesa ne
nenkulem dhe mbikulem
dimensionet e jashtm te oxhakut
jane 140x105 cm, ne kete pozicion
te llogaritet edhe koka e oxhakut

4.00

20

80

GHTHSET......... A.b!

5204

A7

PUNET LATUESE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A71

Furnizimi me material dhe punimi i
konstruksionit té kulmit komplet
mbi pllaké nga druri i pérpunuar,
né térési sipas projektit. Llogaria né
m2 ne projeksionin horizontal te
kulmit

m2

643.00

12.50

8037.50

A7.2

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave
t=24 mm mbi, konstruksionin
pérkatés, si bazament pér

m2

643.00

643

23



vendosjen e letrés difuzive dhe
listelave. Llogaria né m2 ne
projeksionin horizontal te kulmit

A73

Furnizmi dhe vendosja e kontra
listellave 3/5 né ¢do 70cm, apo
paralel me pahit. Llogaria né m2 ne
projeksionin horizontal te
kulmit192.90

m2

643.00

0.30

192.90

A7.4

Furnizmi dhe vendosja e listelave
5/8 né ¢do 60cm te cilat montohen
mbi kontralistela. Llogaria né m2
ne projeksionin horizontal te kulmit

m2

643.00

0.30

192.90

GHUTHSEIT......... A.7:

9066.30

A8

PUNET MBULUESE DHE TE
LLAMARINES

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbulesés sé kulmit me llamariné
té plastifikuar dhe valézuar LV-4
me shriresen kunder kondensioni
N& ngjyré sipas zgjedhjes sé
investitorit. Llamarina duhet te jete
me lugje ne lartesi hmin. 4.0 cm
Liogaria né m2 ne projeksionin
horizontal te kulmit, Ne kete
pozicion te llogariten kulmaret,
mbrojtesit e bores si dhe elemntet
tjera lidhese

m?2

643.00

3858

A8.2

Furnizimi, transporti dhe montimi
mveshjes se murit té atikes nga
llamarina e plastifikuar t=0.55mm.
Me gjeresi zhvilluese b=1.60 m.

m2

215.00

1290

A.8.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i
ullukéve horizontal nga llamarina e
plastifikuar t=0.55mm, duke
parapa edhe shtresen hidroizoluese
nen ulluk

ml

41.60

249.60

A.8.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i
ullukéve vertical nga llamarina e
plastifikuar me dimenzione
@®12cm, t=0.55mm

ml

16.00

96

A.8.5

Furnizimi dhe montimi i llamarinés
sé plastifikuar ne niance te kulmit
per punimin e mveshjeve te
oxhakut. Liogaria per copé

A.8.6

Furnizimi dhe mveshja e
sallobankave te dritaret ne anen e

copé ‘

1.00

100

100

66.60

15

999
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jashtme nga llamarina e
plastifikuar me gjeresi zhvilluese
b=28 cm. llogaria ne m1

GJITHSEJT.........

A.8:

6592.60

A9

PUNET HIDRO DHE
TERMOIZOLUESE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A.9.2

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit
horizontal me saldim té lidhjeve né
nivelin e pllakes se dyshemes,
hidroizolimi punohet me material
hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, t=3mm dhe me nje
shtrese lyerje bituliti. Llogaria ne
m2

m2

544.30

3265.80

A.9.3

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit
horizontal né dysheme dhe vertikal
né lartési h=30cm me saldim té
lidhjeve né muret e kthinave
sanitare ne perdhes dhe kat me
material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, me DY
SHTRESA t=2x3mm dhe né mes té
shtresave lyerje me bitulit.

m2

50.86

406.88

A.9.4

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit
te ftohte ne dy shtresa ne
dyshemen e nyjeve sanitare mbi
nivelizim

m2

30.20

241.60

9.5

Furnizimi dhe shtrirja e letres
difuzive mbi siperfagen
paraprakisht t& mveshur me
dérrasa té konstruksionit te kulmit,
perfshire te gjitha punet
pergatitore . Llogaria né m2 ne
projeksionin horizontal te kulmit

m2

643.00

0.20

128.60

GJITHSEJT

........ A.9:

4042.88

A.10

PUNET AGJUSTATORE DHE TE
ZDRUKTHETARISE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

Funizimi, punimi dhe montimi i
dritareve prej materialit té
plastikés sipas standardeve ISO,
DIN te perforcuar me profile
metali. Trashesie t=8 cm ne hapje
sipas projektit(detaleve te
dritareve) me gelq termopan dhe

25



mekanizma te kualitetit te larte

A.10. dimensione 430x210 cm copé 10.00 320 3200
1
A.10. dimensione 210x210 ¢cm copé 8.00 240 1920
2
A.10. dimensione 80x60 cm copé 5.00 80 400
3
A.10. dimensione 430x40 cm copé 5.00 150 750
4
Furnzimi dhe montimi | dyerve
hyrése prej profileve té plastikés
sipas standardeve 1SO, DIN. Te
perforcuar prej profileve te metalit
Trashesie t=8 cm ne hapje sipas
projektit(detaleve te dyerve) me
gelq termopan dhe mekanizma te
kualitetit te larte
A.10. | dimensione280x300 ¢cm (dera
5 hyrese) copé 1.00 350 350
Furnzimi dhe montimi [ deres se
erembrojtesit (fluturuese) prej
profileve te plastikes me trashite
profileve 8 cm sipas standardeve
ISO, DIN. Te perforcuar prej
profileve te metalit ne niance sipas
perzgjedhjes se investitorit dhe
gelgim sipas skemés
A.10. | dimesione 180%240
6 copé 1.00 300 300
Furnizimi dhe montimi | dyereve te
Nyjeve Sanitare nga materijali |
plastikes sipas ISO,DIN
standardeve trashesija e profilit
t=8cm
A.10. | dimensione 80x210 cm
7 , copé 4.00 100 400
A.10. | dimensionel00x210cm
8 copé 2.00 111 222
A.10. | dimensione 70x210 cm
9 copé 7.00 100 700
Furnizimi dhe montimi i dyerve té
klaseve dhe kthinave tjera nga
druri-furniri. Dyert duhet te jene te
klasit te pare, dhe me te gjitha
elementet tjera perxjellese
A.10. | dimesione 100X240 cm copé 5.00 ] 180 900
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10

A.10.

dimesione 100X210 cm

11 copé 3.00 140 420
Furnizimi dhe montimi ideres te
hyrja ekonomike-Kaldatores . Dyert
duhet te jene nga metali, dhe me
te gjitha elementet tjera perxjellese
A.10. | dimesione 140x240 cm (dy
11 | kriheshe) copé 1.00 555 555
A.10. | dimensione 100x210 cm
12 copé 1.00 AdA 444
GJITHSEIT......... A.10: 10561
. " CMIMI NJESI TOTALI ME
11 PUNET SUVATUESE NJESIA SASIA ME TVSH TVSH
Pastrimi dhe sperkatja me qumshte
A.11. | gimentoje e mureve te brendshme
1 dhe pllafoneve para fillimit te
suvatimit. Llogaria ne m2 m? 2,656.00 0.30 796.80
Suvatimi i mureve té brendshme
me llaq gelgeror né pérpjesé 1:3 né
A.11. | dy shtresa me finalizim té
2 lémuar.Ne pozicion té parashihet
vendosja e kendoreve ne te gjitha
kendet m? 2,111.70 3 6335.10
Suvatimi i pllafoneve me llaq
gelgeror ne ne pérpjesé 1:3 ne dy
A.11. e e e
3 duar me finalizim té lémuar. .Ne
pozicion té parashihet vendosja e
kendoreve ne te gjitha kendet. m2 544.30 3.5 1905.05
GJITHSEIT......... A.11: 9036.95
= CMIMI NJESI TOTALI ME
A.12 PUNET E GLETIT DHE FASADES NJESIA SASIA ME TVSH TVSH
Furnizimi me material dhe gletimi i
te gjitha mureve té brendshme ne
dy shtresa (ketu nuk parashihen
A.12. | muret te nyjet sanitare),
1 paraprakishte té behet pergaditja
me lenden baze, siperfagja duhet
te jete e lemuar dhe gatshme per
ngjyrosje. m? 2,043.70 0.50 1021.85
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A.12,

Furnizimi me material dhe gletimi i
pllafoneve ne dy shtresa
parprakishte té behet pergaditja
me lenden baze, siperfagja duhet
te jete e lemuar dhe gatshme per
ngjyrosje, ne pozicionin e pllafonit
jane marre ne siperfaqe katror
trajet e leshuara

m2

544.30

0.50

272.15

A.12.

Furnizimi me material dhe punimi i
fasades se jashtme nga tullat e
fasades dizajni dhe forma sipas
organit mbikqyres, ne gmim te
kalkulohet inkastrimet e
nevojshme, trau i poshtem dhe
shtangimet tjera nga beton armeja,
punimi | shtreses termoizoluese
nga leshi i gurit me dy shtresa 2x5.0
cm te mbeshtjellur me foli te
integruar difuzive, llogaria ne m2

m2

274.17

16

4386.72

A12,

Furnizimi me material dhe punimi i
fasades se jashtme-atika nga tullat
e fasades dizajni dhe forma sipas
organit mbikqyres, ne gmim te
kalkulohet inkastrimet e
nevojshme, shtangimet nga beton
armeja, llogaria ne m2

m2

96.51

19

1833.68

A12.

Furnizimi dhe ekzekutimi i kolirit
ne cokull dhe pjesen e mureve te
ngritura te coklles né niansé sipas
pérzgjedhjes sé organit mbikqyres
paraprakihte siperfagja duhet te
pargaditet dhe lyhet me shtresate
nevojshme

70.38

2

140.76

GJITHSEJT

......... A.12:

7655.17

A.13

PUNET E NGJYROSIJES

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

A.13.

Ngjyrosja e mureve te
mbrendeshme dhe pllafoneve mbi
bazament té gletuar me polikolor
ne dy shtresa me niansé té bardhé.

2,241.71

0.70

1569.20

A.13.

Furnizimi dhe lyerja e mureve te
klasave dhe koridoreve me ngjyre
te yndyrshme ne lartesih = 1.5 m.

346.29

346.29

A.13.

Furnizimi me material dhe
ngjyrosja me ngjyre akrilike e

27.00

81

28



shtyllave rrethore te jashtme
dekorative, paraprakishte
siperfaget te trajtohen dhe lyhen
me baze,

GJITHSEJT......... A.13:

1996.49

A.l4

PUNET E KERAMIKES DHE
GRANITIT

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME
~ TVSH

A.14.

Furnizimi me material dhe mveshja
e mureve (sanitaret) me pllaka té
keramikés te kualitetit te larté, me
ngjites adekuat, ne gmim te
parashihen edhe mbushja e fugave
Dizajni sipas organit mbikqyres

68.00

16

1088

A.14.

Furnizimi me material dhe mveshja
e dyshmeve (sanitaret) me pllaka té
keramikés te kualitetit te larté. me
ngjites adekuat, ne gmim te
parashihen edhe mbushja e fugave
Dizajni sipas organit mbikqyres

30.20

18

543.60

A.14.

Furnizimi dhe mveshja e
dyshemesé se koridorit, hollit
hyres, hapsirave per shume gellime
erembrojteseve dhe hapsirave tjera
me pllaka te granitit artificial 60x60
cm me ngjites adekuat, ne gmim te
parashihen edhe mbushja e fugave
dizajni sipas investitorit.

148.30

12

1779.60

A.14.

Furnizimi dhe vendosja e
keramikés ose granitit artificial
rreth perimetrit te mureve ne
lartesi t=10.0 cm

ml

101.00

13

1313

A.14.

Furnizimi dhe mveshja e shkalleve
dhe platove te jashtme me pllaka
teraco me trashesi t=2.0 cm .
Dizajni sipas perzgjedhjes se
Investitorit

m2

145.00

10

1450

A.14.

Furnizimi dhe mveshja e
sallobankave te dritaret ne anen e
mbrendeshme nga mermeri me
trashesi t=2.0 cm, me b=20 cm te
ngjiture me ngjites adekuat llogaria
ne ml

66.60

10

666

GJITHSEJT.........

6840.20
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" " CMIMI NJESI TOTALI ME
A.15 PUNET E LINOLEUMIT NJESIA SASIA ME TVSH TVSH
Furnizimi dhe vendosja e
dyshemese se linoleumit ( ne rolne)
liidhja behert me ngjites adekuat,
A.15. .
1 ne llogari te merret shtresa
vetenivilizuese, ngjitesi adekuat,
diktuni dhe shiriti rreth perimetrit
te mureve ne lartesi h=8 cm m? 309.52 11 3404.72
GJITHSET......... A15: 3404.72
.. . CMIMI NJESI TOTALI ME
A.16 PUNET TIJERA NJESIA SASIA ME TVSH TVSH
Furnizimi, dhe vendosja ne mure
*, .16. | mbrojtesit nga druri | perpunuar
1 dhe | lyer me dimensione 150x20
mm, m' 110.00 4 440
Furnizimi | materialit dhe punimil 90.90
A.16. | gardhit te rampave dhe hyrjeve te
6 | jashtme me profile matalike duke m'
parapa edhe ngjyrosjen 10.10 9
GJITHSET......... A.16: 530.90
A. REKAPITULLIMI | PUNEVE NDERTIMORE-ZANATORE
REKAPITULLIMI | POZICIONEVE SHUMAT ME TVSH
Al | PUNET PERGADITORE 510
A2 | PUNET TOKESORE 728
A3 PUNET E ZHAVORRIT 1833.76
A4 | PUNET BETONUESE 35632.96
A5 | PUNET E ARMATURES 22425
A6 | PUNET E MURATIMIT 5204
A7 | PUNET LATUESE 9066.30
A3 PUNET MBULUESE DHE TE
LLAMARINES 6592.60
A9 PUNET HIDRO DHE
TERMOIZOLUESE 4042.88
ALO PUNET AGJUSTATORE DHE TE
ZDRUKTHETARISE 10561
A1l | PUNET SUVATUESE 9036.95
A12 | PUNET E GLETIT DHE FASADES 7655.17
A13 | PUNET ENGJYROSIES 1996.49
Al4 PUNET E KERAMIKES DHE
GRANITIT 6840.20
A15 | PUNET E LINOLEUMIT 3404.72
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Al6

PUNET TIJERA

530.90

TOTALI ARKITEKTURA

126,110.93

[ B. PUNET HIDROSANITARE

B.1

UJESJELLESI

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

B.1.1

Germimi i dheut té kategorisé sé
111-t& dhe IV-té me thellesi
mesatare =1.2 m per instalimin e
gypave té ujit... L=30m

120.00

240

B.1.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e
rérés né fund té kanalit mbi té cilen
shtrihen gypat e ujit me h=5cm dhe
d=50cm,

40.00

10

400

B.1.3

Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30
cm me ngjeshje.ngjeshja duhet te
behet me kujdes te shtuar.

100.00

200

B.1.4

Largimi i dheut té tepért nga
punishtja,largimi duhet te béhet né
vendin e pérshtatshem

20.00

20

B.1.5

Furnzimi dhe montimi i njehsorit
té ujit DN 80, komplet me té gjitha
elemente fazonike té duhura
(Valvula e thjeshté, valvula me krua
pér zbrazje etj). N& cmim té
llogaritet edhe valvula njékahore

copé

1.00

350

350

B.1.6

Furnizimi dhe montimi i njehsorit
té ujit DN 25mm, komplet me té
gjitha elemente fazonike té duhura
(Valvula e thjeshtg, valvula me krua
pér zbrazje etj). N& cmim té
llogaritet edhe valvula njékahore

copé

1.00

35

35

B.1.7

Furnizimi transporti dhe montimi i
gypit te FeZn,komplet me te gjitha
pjeset e nevojshme, DN 50

12.00

96

Blerja ,transporti dhe montimii
gypit te HDPE,komplet me te gjitha
pjeset e nevojshme #90mm

B.1.9

@#63mm

35.00

175

Blerja ,transporti dhe montimii
gypit Giacomin me izolim  (uji i
ftohté).

B.2.0

Pe-X@22mm

24.00

48

B.2.1

Pe-X@16mm

85.00

170




B.2.3

Blerja,transporti dhe montimi i
kutiave shpérndarése

copé

3.00

35

105

B.2.4

Blerja,transporti dhe montimi i
kokave né kolektor sé bashku me
pjesét e nevojshme (ujé té ftohét )

copé

28.00

84

B.2.6

Blerja ,transporti dhe montimi i
kokave né nyjet sanitare sé bashku
me pjesét e nevojshme (ujé té
ftohét)

copé

28.00

84

B.2.8

Sigurimi dhe montimi i pjeséve
fazonike

pausha
Il

1.00

10

10

B.2.9

Blerja dhe montimi i Hidrantéve te
murit me te gjitha pjeset e
nevojshme, per funksionim te
plote.

copé

1.00

250

250

B.2.1

Blerja dhe transporti i Hidrantévete
jashtem nentokesoré me te gjitha
pjeset e nevojshme, per funksionim
te plote.

copé

1.00

250

250

B.2.1

Punimi i pusetés sé ujésjellésit nga
betoni i armuar me MB-20 dhe
trashési d=15cm ,punimi i kornizés
pér vendosjen e kapakut té
pusetés ,montimi i shalléve nga
profilet metalike me #22mm té
cilat duhet té mbrohen nga
korodimi me lyerje,si dhe blerja
dhe montimi i kapakut prej hekurit
me pesh prej 40 kg

copé

1.00

550

GJITHSEJT

3067

B.1

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI

TOTALI ME
TVSH

NJESIA

B.2.1

Gérmimi i dheut te kat. lll, pér
kanalet e gypave me thellési
mesatare 2,0m dhe gjérési
0.7,L.=80m

112.00

224

B.2.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e
rérés né fund té kanalit mbi té cilén
shtrihen, me h=20cm dhe d=70cm

11.20

10

112

B.2.3

Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30
cm me ngjeshje.ngjeshja duhet te
behet me kujdes te shtuar.

100.80

201.6

B.2.4

Largimi i dheut te tepert nga
punishtja,largimi duhet te behet ne
vendin e pershtatshem

12.00

12

32



B.2.5

Ndértimi i pusetave kontrolluese té
kanalizimit dhe drenazhés. Pusetat
duhen té jené e ndértuat nga
rrathét e betonit
#800mm/@P800mm, kurse
pérfundimi me konus. Né& gmim té
llogaritet kineta e saj, pllaka mbi
puseté 0,8x0,8m me trashési 10cm
e mbéshtetur né shtresé zhavori
d=10cm dhe shkallet,

4.00

190

760

B.2.6

Blerja,transporti dhe montimi i
Gypit PESN4 $125mm

45.00

225

B.2.7

Blerja,transporti dhe montimi i
Gypit PP #160mm

80.00

480

B.2.8

Blerja,transporti dhe montimi i
Gypit PP #110mm per instalimine
mbrendshem me te gjitha pjeset
fazonike perxjellese

8.00

32

B.2.9

Blerja,transporti dhe montimi i
Gypit PP @75mm per intsalim te
mbrendshem me te gjitha pjeset
fazonike perxjellese

28.00

84

B.2.1

Blerja,transporti dhe montimi i
Gypit PP @50mm per intsalim te
mbrendshem me te gjitha pjeset
fazonike perxjellese

26.00

2

52

GHTHSEIT......... B.2:

2182.6

B.3

DRENAZHA

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

Blerja,transporti dhe montimi |
gypave te drenazhes per largimin e
ujerave tatmosferike per rreth tere
perimetrit te objektit.

B.3.1

Gypi i drenazhit PESN4, #110mm
(brinjezuar)

130.00

260

B.3.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e
zhavorit mbi gypat e drenazhes
,mbushja duhet te behet deri ne
nivelin e tokes. h=1,5m, d=0.80m

48.00

10

480

B.3.3

Furnizimi dhe montimi i
ujembledhesve metalik té ujérave
atmosferike gé& bien nga kulmi.
Puseta ka dimensionet e
brendshme 0.4x0.4 dhe thellesi
0.60 cm. Né cmim té llogaritet
komplet punimi | pozicionit.

copé

6.00

70

420




GJITHSEJT......... B.3:

| 1160 |

B. 4

SANITARIA

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

B.4.1

Blerja dhe montimi i t& WC-sé se
rrafshet (turke) komplet (kazani,
gypi, baterité, etj)

copé

7.00

65

455

" 4.2

Blerja dhe montimi i té guaskés sé
WC-sé per persona te hendikepuar,
komplet (kazani, gypi, baterité, etj)

copé

1.00

80

80

B.4.3

Blerja dhe montimi i lavamanit me
shtylle, komplet (baterité, sifonin
etj)

copé

10.00

55

550

B.4.4

Blerja dhe montimi i pisuareve,
komplet me té gjitha elementet e
nevojshme.

copé

2.00

65

130

B.4.5

Furnizimi dhe montimi | pasqyreve
me dimensione 120x80 me kornize
perkatese, sipas perzgjedhjes se
investitorit

copé

2.00

30

60

B.4.6

Furnizimi dhe montimi | pasgyreve
me dimensione 60x80 cm me
kornize perkatese, sipas
perzgjedhjes se investitorit

copé

3.00

25

75

GJITHSEJT......... B.4:

1350

,7 B. REKAPITULLIMI | PUNEVE HIDROSANITARE

REKAPITULLIMI | POZICIONEVE

SHUMA

Bl

UJESJELLESI

3067

B2

KANALIZIMI

2182.6

B3

DRENAZHA

1160

B4

SANITARIA

1350

TOTALI B

7759.6
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PUNET ELEKTRIKE

l

C1

ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

1.1.1

Kablloja furnizuese-NYY-J-
4x35mm?(Cu)gypin @100mm me
gjatési te perafert I=30m

30.00

12

360

1.1.2

Kablloja furnizuese- prej agregatit
NYY-J-4x25mm?(Cu)gypin @75mm
me gjatési te perafert [=30m

30.00

12

360

Porosia dhe montimi né mur i
kuadrit té kygjes kabllore (KKK) té
njéfishté dhe me 3 siguresa thiké
té tipit NVO 200A

copé

1.00

140

140

1.1.4

Porosia dhe vendosja e ormanit
kryesor shpérndarés(OKSH))me
dimenzione (120x120)cm.Ormani
géshté i punuar nga llamarina dy
heré e dekapiruar dhe me elzet-
celés.Ormani éshté i vendosur né
hapésiren e parayrjes té koridorit
té pérdhesés(tek koriri).Pérguesit
pér skematizim té pérshkohen né
PVC-gypa fleksibil plastik.

copé

1.00

100

100

1.5

Porosia dhe vendosja e ormanit
kryesor shpérndarés(kshl dhe
ksh2 dhe ksh e kalldatores)me
dimenzione (60x60 Jcm.ormani
gshté i punuar nga llamarina dy
heré e dekapiruar dhe me elzet-
celés.Ormanet jané te vendosur
né hapésiren té koridorit té
pérdhesésne te dy anet.Pérguesit
pér skematizim té pérshkohen né
PVC-gypa fleksibil plastik.

copé

3.00

35

105

1.1.6

Zbarra per barazimin e potencilait

copé

9.00

15

135

1.1.7

Njehsori elektrik trefazor dytarifor
pér matjen e energjisé sé hargjuar
elektrike aktive 1-5A

copé

1.00

88

1.1.8

Transformator matés té rrymés
TMRr 200/5A

copé

3.00

27

1.1.9

Voltmetér 0-250V

copé

3.00

1.2.0

Llampa sinjalizuese 230V;5W

copé

6.00

18

1.2.1

Ora e tarifes se lire 220,10A

copé

1.00

35

1.2.2

Kontaktor CN -160A

copé

2.00

18

35



1.2.3

"FID"-ndérprerési 40/0.5A

copé

2.00

18

1.2.4

Siguresa tripolare 63A

copé

6.00

24

1.2.5

Siguresa automatike tripolare
L10A,L16A

copé

3.00

15

1.2.6

Siguresa automatike njépolare
L10A-L16A,

copé

83.00

166

1.2.7

Shkarkues katodik KOA 0.5

copé

4.00

20

80

1.2.8

Kablloja furnizuese e tipit dhe
seksionit PP 4x25mm? +1x16mm?
(Cu) prej kuadrit té kygjes
kabllore(KKK) deri te OKSH i
perdheses.Kablloja té shtrihet nén
suva dhe né PVC-gypa té forté
plastik.

32.00

64

1.2.9

Kablloja furnizuese e tipit dhe
seksionit PP-y5x16mm? (Cu) prej
OKSH-sé deri te kuadri ksh1,ksh2
shpérndarése.Kablloja té shtrihet
nén suva dhe né PVC-gypa té forté
plastik .

46.00

46

1.3.1

Kablloja furnizuese e tipit dhe
seksionit PP-y5x10mm? (Cu) prej
OKSH-sé deri te kuadri | kalldatores
ksh3 .Kablloja té shtrihet nén suva
dhe né PVC-gypa té forté plastik .

65.00

390

1.3.7

Porosia e materialit dhe punimi i
carkut rrymor té drités me kabllo té
tipit PP-y 3x1.5mm? Kabllot t&
pérshkohen né PVC-gypa plastik
instalues $13.5mm.Ketu
perfshihet:kutia shpérndarése.

325.00

. 0.9

292.5

1.3.2

Porosia e materialit dhe punimii
carkut rrymor té drités me kabllo té
tipit PP-y5 x1.5mm?.Kabllot té
pérshkohen né PVC-gypa plastik
instalues @13.5mm.Komplet njé
cark rrymor pérfshin:kutiné
shpérndarése.

598.00

598

1.3.3

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér
furnizimin e prizave njefazore
1x16A,380V dhe kutive
shpérndarése.Né ¢mim
llogariten:kutia

shpérndarése, kablloja pér
furnizimin e gargeve njefazore
Jkutia shpérndarése dhe materiali
pér montimin e prizés.

795.00

795
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1.3.4

Kablloja PP-y5x2.5mm? pér
furnizimin e prizave trefazore
3x16A,380V dhe kutive
shpérndarése.Né ¢mim
llogariten:kutia
shpérndarése,kablioja pér
furnizimin e qargeve trefazore né
kuti shpérndarése dhe materiali
pér montimin e prizés.Gjatésia
mesatare e njé ¢arku éshté I=16m.

copé

1.00

100

100

1.3.5

Priza njefazore njéshe,dyshe | tipit
iskra

copé

62.00

186

1.3.6

Ndrepreres OG 0,1, 10A pér
korridore

copé

2.00

3.7

Kontaktor CN10A

copé

2.00

20

40

1.3.8

Zile elektrike e kompletuar 250W

copé

2.00

20

40

1.3.9

Nderpreres serik,té
thjeshte,alternativ

copé

44.00

132

1.4.0

Kutija( 10x10)cm

copé

35.00

70

14.1

Shqyrtimi komplet i
instalimit,matja e rezistencés sé
izolimit,léshimi né puné né gjendje
té funksionimit normal dhe
ménjanimi gabimeve
eventuale.Cmimi ipet paushall.

pausha
Il

1.00

10

GJITHSEIT......... C.1:

4467.5

C.2

INSTALIMI | NDRIQIMIT

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

2.1.1

Furnizimi dhe montimi i dritave
fluorescente 4x18W, TBS326 4xTL-
D18W HFP C5 GT ose te ngjajshme.

copé

12.00

25

300

2.1.2

Furnizimi dhe montimi i dritave
fluorescente FSN 2X36W i tipit
PILUX ose te ngjajshme.

copé

39.00

20

780

2.1.3

Furnizimi dhe montimi i hallogjene
per hyrjet e shkolles dhe
parahyrjes(ermbrojtesit)

copé

3.00

10

30

2.1.4

Eurnizimi dhe montimi i sfera e
banjos (60W ) LPpér hapsirat e
banjove dhe WC-ve ose te
ngjajshme

copé

17.00

85

2.15

Furnizimi dhe montimi i dritave
fluorescente 2x26W, TC-DEL 200
LDB WHISTD] ose te ngjajshme.

copé

9.00

15

135

2.1.6

Furnizimi dhe montimi i dritave
emergjente me Led dhe atyre

copé

17.00

12

204
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orientuese te cilat jane te paisura
me bateri qe e furnizojne garkun se
paku deri ne nje ore.
Shqyrtimi komplet i
51 instalimit,l&shimi né puné né
'7 " | gjendje té funksionimit normal dhe
ménjanimi gabimeve pausha
eventuale.Cmimi ipet paushall. I 1.00 10 10
GJITHSEIT......... C.2: 1544
INSTALIMI 1 TV-PRIZAVE DHE "
C3 PRIZAVE TELEFONIKE DHE NJESIA SASIA C[\l\;lE’\/lT'VI\;J:SI TOTALI ME TVSH
INTERNETIT
3 Furnizimi dhe montimi me switch
"7 | 24 port copé 1.00 30 30
314 Furnizimi dhe montimi me switch
16 port copé 1.00 25 25
315 Furnizimi dhe montimi me spliter
me dy dalje copé 1.00 10 10
Kabllimi | prizave te internetit UTP
316 se bashku me elementet percjellse
" | siq eshte RJ-45 me gjatsi mesatare
20m copé 18.00 5 90
Furnizimi dhe montimi me priza te
3,1.7 | telefonis ,internetit dhe
televezionit copé 24.00 3 72
318 | GYP @ 22 per furnizim kryesor te
" | internetit m 50.00 0.3 15
399 materiali | imet | paspecifikuar pausha
- I 1.00 10 10
GJITHSEJT....oves c3 252
C.4 | PUNET E ALARMIT KUNDER ZJARRIT | NJESIA SASIA C,\I\//‘I‘EMTiV’\;J:S' TOTALI ME TVSH
Furnizimi dhe montimi i centralit
kontrollues adresibil i perber nga
paneli- mikroprocesori zjarr
4.1.1 .
alarmues me konzol integruese dhe
dialogim me 2 linja alarmuese
analoge-adresibile copé 1.00 25 25
Detktor adresabil | tymit I tipit
4.1.2 | "PARADOX" ose ngjajshemtik i
tymit RF-501 ose ngjajshém copé 14.00 5 70
Furnizimi dhe montimi me kuadra
4.1.3 .
shperndares te kateve copé 1.00 25 25
414 Furnizimi dhe montimi me taster
manual | lajmrimit te zjarrit -model copé 2.00 9 18
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:PARADOX"

4,15

Furnizimi dhe montimi me sirena
adresabile e mbrendshme-model
"PARADOX"

copé

1.00

25

25

4.1.6

Furnizimi dhe montimi me zile 85
dBe ose ngjajshem

copé

1.00

4.1.7

Kabllimi i detektoréve,butonave
manual té zjarrit dhe sirenés
alarmues me kabllon e
tipit:Is(t)2x0.8mm?  té cilét
shtrihen né PVC-gypa plastik
fleksibil @13.5mm

380.00

0.9

342

Furnizimi dhe montimi me sirena
adresabile e jashtme-model
"PARADOX"

Copé

1.00

50

50

4.1.8

Shqyrtimi,matjet e nevojshme dhe
léshimi né puné | instalimt te zjarrit
né gjendje té rregullt té
funksionimit,ménjanimi i Iéshimeve
eventuale.

pausha
I

1.00

10

GJITHSEIT......... C.4:

573

C.5

INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-
MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

=11

Porosia,furnizimi dhe vendosja e
shiritit t& zinguar Fe/Zn25x4mm
né pjesén e poshtme té
themelit.! njéjti té saldohet né
¢do3-5m gjatési pér armaturén e
themelit. Té gjitha daljet prej
themelit t& punohen me té njéjtin
shirit,kurse lidhjet té béhen me
paisje krygézuese
JUS.N.B4.936/1l. Pjesét e salduara
dhe vazhduese té lyhen

me bitumen t& nxehté.lartésia e
daljeve nga kuota e trotuarit
8shté:0.8m -kuadri i kyqjes
kabllore (KKK)

kg

250.00

0.8

200

5.1.2

Porosia,furnizimi dhe vendosja e
shiritit t& zinguar Fe/Zn20x3mm
né pjesén e kulmit.Té gjitha
daljet prej themelit té punohen
me té njéjtin shirit,kurse lidhjet té
béhenme paisje kryqézuese
JUS.N.B4.936/111.Ketu hyjne edhe
rrufekapesit dhe 4 kuadrot

kg

195.00

0.8

156
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testuese

5.1.3

Porosia, furnizimi dhe  montimi
| mbajtésve per dru té tipit
JUS.N.B4.923 né kulm,té larguara
né distancé 1m ndérmijet tyre. Té
merret parasysh ményra e
vendosjes sé mbajtésve né ményré
qé mos té vie deri te démtimi i
kulmit .

copé

95.00

95

1.4

Porosia,furnizimi dhe lidhja e
paisjeve krygqézuese té tipit
JUS.N.B4.936/11l.

copé

55.00

55

6.1.5

Sonda pértokézuese
@75mm/1500mm,e cila futet né
gropén e hapur mé paré e pastaj
pas futjes sé gypit,gropa mbushet
me dhe té ngjeshur.Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve krygézuese) té
lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit.

copé

8.00

20

160

6.1.6

Matja,atesti i pértokézimit dhe
shqyrtimi i punéve té kryera pér
instalimin e pértokézimit
mbrojtés.Cmimi ipet paushall.

pausha
il

1.00

50

716

-

C. REKAPITULLIMI | PUNEVE ELEKTRIKE

REKAPITULLIMI | POZICIONEVE

SHUMA

C1

ELEKTROINSTALIMI | RRYMES
FORTE

4467.5

C2

INSTALIMI | NDRIQIMIT

1544

C3

INSTALIMI | TV-PRIZAVE DHE
PRIZAVE TELEFONIKE DHE
INTERNETIT

252

ca

PUNET E ALARMIT KUNDRA
ZIARRIT

573

C5

INSTALIMI | PERTOKZIMIT
MBROJTES-RRUFEPRITESIT

716

TOTALI PUNET ELEKTRIKE

7552.5

D.

PUNET MAKINERIKE
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TRUPAT NGROHES DHE
TUBACIONET

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

Liferimi dhe montimi i radiatorve
té celikut, prodhim i fabrikés sé
radiatorve Gjilan, Imas Itali apo té
ngjajshém komplet me mbajtsat
dhe kapakét

Tip 22-600/1000

copé

10.00

88

880

Tip 22-600/1200

copé

3.00

90

270

Tip 22-600/1800

copé

11.00

101

1111

tiferimi dhe montimi i valvolave té
thjeshta té sistemit dygypor hyrje
R-15

copé

24.00

72

Liferimi dhe montimi i valvolave té
sistemit dygypor dalje R-15

copé

24.00

72

Furnizimi dhe montimi | tubave zi
té Celikut

DN15

110.00

1.5

165

DN20

30.00

1.6

48

DN25

25.00

1.8

45

DN32

40.00

80

DN40

70.00

210

DN50

20.00

100

Fitingu 50% e
pozicioneve:6.1,6.2,6.3,6.4,6.5,6.6

%

0.50

648

324

Shpimi | viimave me mjete
adekuate jo me vibrim dhe
depértimi | tubave, né ¢mim té
kalkolohet edhe pjeset e
nevojshme pér depertim:
silikoni,unazat prej gypi etj,Pas
depertimit te tubave vendet e
demtuara te kthehen ne gjiendjen e
meparshme

copé

22.00

10

220

Shqyrtimi | instalimit me ujé té
ftohet dhe té ngrohét

copé

1.00

50

50

10

Para fillimit tepunimeve instaluese
duhet te behet largimi me kujdes-
levizja e perkohshme e orendive,

tavolinave korrikave ormanave etj,
dhe kthimi dhe rregullimi | tyre ne

kompl
et

1.00

10

10
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gjendje te gatshme per pune | tere
ky proces duhet te kontrollohet nga
personat pergjegjes te objektit

GJITHSEIT......... D.1:

3657

D.2

KALDATORIJA

NJESIA

SASIA

CMIMI NJESI
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

Liferimi dhe montimi | kaldajes me
|&ndé djegése té ngurté(PELET) pér
djegéje me kapacitet

Q=90 kW, per temperatura 90/70
oC, komplet me brener ,me
rezervuar,regulator té promajés,
pompén pér mbrojtjen e kaldasé
dhe termostat.

copé

1.00

1955

1955

Liferimi dhe montimi | pompés
rigarkulluese TOP - S 50/10
3~PN6/10

copé

1.00

190

150

Punimi | bazamentit per vendosjen
e kaldase

copé

1.00

150

150

Liferimi dhe montimi | Enés
ekspanduese té mbyllur komplet
me gypin sigurues, ¢ajrosje, etj.
V=23801

copé

1.00

25

25

Liferimi dhe montimi | valvolave me
flanxhe dhe kunderflanxhe, me
bulona,

diktung,

DN 50, NP6

copé

4.00

36

DN 32, NP6

copé

2.00

12

Liferimi dhe montimi | ndalesit té
papastétirsé, Y filteri me flangjé
dhe kontra flangjé me bulona dhe
diktun.

DN50 NP6

copé

1.00

10

10

Liferimi dhe montimi | valvolés
njékahore me flangjé me bulona
dhe diktun.

DN50NP6

copé

1.00

50

50

Liferimi dhe montimi | valvolave
pér mbushje zbrazje 1/2

copé

2.00

10

Liferimi dhe montimi | valvoles
siguruese me susté PN 4bar DN 32

copé

2.00

10

10

Liferimi dhe montimi | valvoles
sferike DN32

copé

2.00

10

I

\®}



Liferimi dhe montimi |
shpérndarésit me té gjitha vrimat

11 pér kygje dhe njé kygje rezervé DN
: 50
11 @ 64.4 x 4,85, L=600 mm, copé 1.00 50 50
Liferimi dhe montimi |
pérmbledhésit me té gjitha vrimat
12 . ) ey N
pér kygje dhe njé kygje rezevé
DN40
12 | @ 64.4x4,85, L=600 mm, copé 1.00 45 45
13 Liferimi dhe montimi |
termomanometrit copé 2.00 5 10
14 | Liferimi dhe montimi | termometrit copé 1.00 5 5
"5 Liferimi dhe montimi | manometrit opé 1.00 5 5
16 Liferimi dhe montimi | enés pér ‘
qajrosje automatike
16 | DN 15 copé 2.00 15 30
16 | DN25 copé 2.00 20 40
17 Furnizimi dhe montimi | tubave zi
té Celikut
17 DN 65 m 15.00 10 150
17 | DN50 m 10.00 9 90
17 DN 32 m 6.00 6 36
18 Mbajteset e gypave te Celikut né
kaldarore copé 3.00 1 3
Izolimi i gypave te Celikut dhe
19 kolektoreve shperndares me
llamarine te aluminit me izolim lesh
gelqi me trashesi 50 mm copé 1.00 10 10
Liferimi dhe montimi | gynkés prej
20 | kaldatores gjer deri né oxhak @ 250
mm, L=3000 mm copé 1.00 20 20
Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té
nxemjés me diametér @250 mm,
me té gjitha elementet percjellese
21 | . Ne llogari té mirret edhe mveshja
e oxhakut me tulla té plota .
Oxhaku duhet te jete | gatshem per
funksion m' 10.00 5 50
Izolimi termik i
kolektorve,tubacioneve dhe ¢ynkes
22 . .. s
me lesh mineral té mbéshtjellur me
llamarin té aluminit 0.5 mm, m? 20.00 4 80
Hapja né murin e jashtém per ajer
23 | te fresket e mbrojtur me rrjete ose
grile(sip.e hapjes A=662.2 cm?) copé 1.00 25 25
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Liferimi dhe montimi | ormanit
elektrik (kontaktorét, siguresat,
24 | kablli etj) dhe lidhja e pajisjeve té
ngrohjes gendrore me rrymé
(pompat) copé 1.00 13 13
’5 Aparati per mbrojtje kunder zjarrit
S-9 copé 2.00 10 20
26 Aparati per mbrojtje kunder zjarrit
C0O2-5 copé 1.00 10 10
27 Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi
0.5m? copé 1.00 10 10
Materiale tjera té imta dhe puné té
28 pa parapara 5% e pozicioneve nga
5 deri te pozicioni 18 copé 0.05 544 27.20
29 Nxhyrosja e gypave te ngrohje me
ngjyre té bardhé (antikorozive ) m? 15.00 1 15
' 30 Pastrimi | punishtes pas
perfundimit te projektit copé 1.00 10 10
Hartim, perpilimi | projektit
ekzekutues pas perfundimit te
31 . L .
punimeve, projekti dorezohet ne tri
kopje dhe CD copé 1.00 100 100
GJITHSEJT......... D.2: 3312.20
REKAPITULLIMI | PUNEVE MAKINERIKE
REKAPITULLIMI | POZICIONEVE SHUMA
D1 | KALDATORIA 3657
D2 | TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI 3312.20
TOTALI PUNET MAKINERIKE 6969.20
REKAPITULIMI | PERGJITHSEM
A PUNET NDERTIMORE -
ARKITEKTONIKE 126110.93
B PUNET HIDROSANITARE 7759.6
C PUNET ELEKTRIKE 7552.5
D | PUNET E MAKINERISE 6969.20
TOTALI ME TVSH 148,392.23
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